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Onderwerp Ons kenmerk

Schriftelijke vragen inzake toekomstperspectief kinderboerderijen (Otterspoor en  Z/20/178049- D/20/168875
Vechtse Hoeve) in Stichtse Vecht Uw kenmerk

Bijlage(n)

n.v.t. Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Van der Wal,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over Toekomstperspectief kinderboerderijen (Otterspoor en Vechtse Hoeve) in Stichtse
Vecht.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

1a. Kan het College aangeven wat op dit moment het gemeentelijk beleid is ten aanzien van
kinderboerderijen in Stichtse Vecht?

1b. Welke functie(s) vervullen de kinderboerderijen op dit moment?

Antwoord 1
1a. Ja, het huidige beleid ten aanzien van de kinderboerderijen in Stichtse Vecht is vastgelegd in
het subsidiebeleid 2016 — 2019:

“De kinderboerderijen zijn een belangrijke en laagdrempelige ontmoetingsplaats voor ouders en
kinderen en bieden kansen om met elkaar in gesprek te gaan over het opvoeden en opgroeien van
hun kind. De kinderboerderijen dragen bovendien bij aan een educatieve en recreatieve
vrijetijdsbesteding voor onze inwoners. Het is een zinvolle, ontspannende vrijetijdsbesteding voor
de jeugd, waarin het dier centraal staat.”

1b. De functies die de kinderboerderijen op dit moment vervullen zijn:
e Recreatieve functie (vermaak)
e educatieve en voorlichtende functie (leren)
o De sociaal-culturele functie (ontmoeting, welzijn)

Vraag 2

Elders in het land zien we dat kinderboerderijen ook een belangrijke functie vervullen in het kader
van het sociaal domein (zorgboerderij), de verbouwing/ verkoop van streekproducten (voedsel van
dichtbij) of horecafunctie (bijvoorbeeld theetuin).Vraag: Is het College bereid om samen met de
kinderboerderijen in Stichtse Vecht te kijken naar
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a. de gewenste functie(s) die de kinderboerderijen kunnen vervullen in onze gemeente (waaronder
functies in het kader van zorg/ het sociaal domein)?
b. nieuwe verdienmodellen en mogelijke externe financieringsbronnen (subsidies e.d.)?

Antwoord 2

a. Het college van B&W vervult, gezien de regierol van de gemeente, een faciliterende rol als het
gaat om de hulp aan kinderboerderijen. De verantwoordelijkheid ligt bij de kinderboerderijen zelf.
De gemeente kan de boerderijen met elkaar verbinden en wanneer mogelijk verbinden aan andere
partijen.

b. Zie het vorige antwoord.

Vraag 3
Zo ja, is het College bereid de raad te informeren over de uitkomsten hiervan?

Antwoord 3
Niet van toepassing.

Vraag 4
Op welke wijze zou de gemeente de kinderboerderijen, los van financiéle ondersteuning, kunnen
helpen om hun toekomstbestendigheid te verbeteren?

Antwoord 4

Het verbeteren van de toekomstbestendigheid van de kinderboerderijen is de verantwoordelijkheid
van de besturen/beheerders. De gemeente kan helpen de toekomstbestendigheid te verbeteren
door, als hier vraag naar is, de kinderboerderijen te verbinden aan andere partners op het gebied
van bijvoorbeeld welzijn, educatie of zorg. Door middel van een hernieuwde overeenkomst voor
het recht van opstal kan daarnaast de toekomstbestendigheid verbeterd worden. In geval van
financiéle nood kan worden meegedacht over oplossingen.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Dennis Boekhout
Programmamanager Sociaal Domein & Samenleving
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